tult, do Indictio waz dv zehende.
Das Siegel fehlt.
Schloßarchiv Hallwil.

Nr. 228.

1297, 5. December.

Stiftungsbrief der Kaplanei St. Gallus und Fridolin.
Vniverfis Chrilti fidelibus prefentium infpectoribus Volricus

de Landenberc, prepofitus totumque capitulum ecclefie Beronenfis,

necnon Gerungus de Secconenfi oppido, Canonicus iamdicte |

Ecclefie affectum caritatif cum noticia fubcriptorum. Cum
omnef Chriftiane religioni! profefforef ad augendum diuinum
cuitum teneantur, maxime tamen ad hoc faciendum exiftant |

Clerici obligati; Nos Viricus predictns ad augendum diuinum
cuitum in noftra Ecclefia prenotata pro Mute noftra ac in
remedium animarum noftrorum parentum Domum noftram |

fitum infra murof cimiterii, cum fuif pertinentiif ac bonum
nostrum dictum de Beinwile, videlicet manfum fitum in Walde,
reddentem annis fingulis vndecim fruftra tenore | prefencium
donamus et tradimus libere et expreffe fub infra fcriptif
condicionibus in dotem Capelle in honore Sanctorum confefforum
Galli ac Fridolini iuxta ambitum Ecclefie noftre per nof |

verfus occidentem contigue conftruende, pro fuftentatione
prebendarii, qui officiare tenebitur predicte Gapelle miflam ter in
feptimana celebrando, videlicet feria secunda pro defunctif |

feria quarta in honore dictorum patronorum et in fabbato in
honore Beate virginis Marie, nifi forte occurentibus feftis ipfaf
miffaf intermiferit, fi uero aha de caufa ipfaf tref | miffat uel

aliquam ex hiif ommiferit, fine fraude, fupplebit loco et tempore
opportuni!. Nos uero capitulum predictum attendente! per
prebendarium dicte Capelle noftram Ecclefiam | in diuino
cultu non modicum augeri ad Dotem dicte Gapelle promittimus
dare prebendario dicte Gapelle, qui pro-tempore fuerit, dimidiam
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ftaupam vini de | noftro Cellario et ad hoc no! nobilque
fuccedentel et noftram Ecclefiam prefentibus obligamus. Verum
ego Gerungus ad Dotem prefate Capelle pro mea salute | et
animarum omnium benefactorum meorum remedio dono et
trado predium meum in Beinwii dictum ze Obroft reddens

feptem fruita. Item predium meum in Armenie dictum | daz

gut von Beinwil, reddens feptem frufta. [Item1 predium meum
in Hochdorf, reddens dua frufta, cuius parf obnoxia eft Ecclefie
noftre fub annuo cenfu | fex denariorum, videlicet area dieta

figerften hofrtat cum domo fuper fundata et parf reliqua eius
obnoxia Ecclefie in Hochdorf lub annuo cenfu VI. quartalium
nucum, | videlicet ager dictuf zer Aftfun et ager dictus Liefacher,
prato eiufdem predii dicto zem zile iure proprietatis poffeffo].
Item predium meum in Phaeffincon, reddenf quatuor fru- | Ita,
obnoxium Ecclefie noftre fub annuo cenfu quatuor folidorum,
dictum daz Gut von Armenie, et Hazeneigen et Frideberceigen
et Stretelzacher, | Porro cum ego Gerungus fim receptus in
Canonicum predicte Ecclefie Beronenfis et huiusmodi prebende
ratione canonice adepta poffeffione pacifica et quieta prebendam

| dieta Capelle michi per predictof dominos Vlricum de Landenberc,

prepofitum et capitulum deputatam, michi non liceat cum
predicta et Canonica poffi- | dere, fi uero domum predictam,
donatam et traditam a predicto domino prepofito voto

optinere, dare debeo predicte cappelle, manfum reddentem decern

frufta uel fexaginta | libras denariorum vfualium. Sin autem
domus ipfa vacare debet prebendario, qui tune a predicto
domino — — prepofito et a me, fi uixerimus uel Sacerdoti
aliud beneficium non habenti | qui nobis ainbobus decedentibus

a prepofito, qui pro tempore fuerit, infra menfem a tempore
vacationif diete cappelle in eiufdem cappelle prebendarium
ehgetur qui — — prepofitus | fi, quod obfit, uti jure fuo

tempore ftatuto neglexerit, Collatio predicte capelle ipfo facto
ad prefentef canonicof deuoluetur, qui canonici,
quod abfit, fi infra fpacium | alteriuf menfis poft predictum

•) Im Original ist das Eingeklammerte durchgestrichen, hier
aber mit Hülfe des Liber crinitus fol. 33 ergänzt.
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immediate fubfequentif ad dictam capellani facerdotem ydoneum
non elegerint, ipfa collatio diete Cappelle adipfum — —
Dyocefanum ex tunc canonice | pertinebit, qui diete Cappelle in
facerdote iuxta condicionef prefcriptaf in animam fuam quan-
tocius prouidebit. Volumus etiam, quod predictus dominuf
Gerungus non fit obiigatus ad offi- | ciandum dictam cappellani,
feu ad frequentandum Chorum noftrum, nifi prout fue placuerit
voluntati. Succeffores uero fui ab officiandum dictam cappellani
ter in feptimana | tit premiffuin eft, et ad frequentandum chorum
noftrum, cum comode poffunt, ficut celeri affidii feu prebendarii
noftri debent effe fine fraude qualibet facramento | preftito
obligati, Et in euidenciam premifforum prefentes litteraf figiflis
noftris, videlicet — — prepofiti, Capitai, Gerungi patenter
communimus, Datum in Capitulo noftro | Berone, in loco qui
dicitur uor Capiteltur anno domini M<1GCLXXXXVH"., feria
quinta proxima ante feftum Nicolay. Indictione XP

Die 3 Siegel hangen. Das Siegel Gerungs zeigt im Siegelfelde

einen Abt mit Stab und Buch (Fridolinr); Legende
G'RVNG. D. SEKIG, BEBO ECLEN.

Abschrift im Liber Crinit. fol, 33. Liber Gappellanorum
Nr. 41, fol. 57—58, b. deutsche Uebersetzung bei Biedweg,
Stift Münster 235—237.

Die Urkunde ist auch der bischöflichen Bestätigungsurkunde

vom 13, April 1300 inseriert, in welcher die
eingeklammerte Stehe ebenfalls teils gestrichen, teiis ausradiert ist.

Nr. 229.

1298, 2. Januar, Münster.

Verfeihung des von Waither von Veitheim an Münster
aufgebenen Gutes Steinachberg an Anna von Wife.

In nomine domini amen. Viricus de Landenberc.
Prepofitus et Capitulum Ecclefie Beronensis, vniuerfis ac fingulis
in Chrifto fidelibus prefentium iufpectoribus feu auditoribus |

fubfcriptorum noticiam cum Mute. Ea que geruntur in tempore

ne hec cum fint digna memorie cum ipfo tempore euanef-

cant, cautem eft perennare robore litterarum. | Nouerint igitur
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tarn pofteri quam prefentes vniuerfi ac singuii, quof nofce

fuerit oportumtm, quod Walteras de Weltheim,1) nofter Con-
canonicus. bonum, videlicet Curiam | dictam Steinachberc in
annuo cenfu octo frufta perfoluens in fefto beati Martini, quod
idem a nobis feu noftra Ecclefia iure hereditario hue ufque
poffederat, | ad noftras manus feu ad dictam noftram Ecclefiam
libere refignauit. Qua propter fuo arbitrio affectuique animo

gratuito annuentes, vicef rependendo, Promittimus bona | fide

pro nobis noftrisque fuccel'foribus ac pro noftra Eccfefia Anne
dicte de Wile, quo ad fuum viuere, si continens permanferit
in antea ufque ad extremum fue uite, | fed 1! fecus fecerit, feu
de medio uite tranfierit, liberis fuis, Heinrico, Katherine et Lene,
feu in religionem tranfierint uel in feculari uita permanferint,
uel modo | quocunque fuum vivere in hac vita mutauerint,
quoad vixerint in folidum prefato fefto Martini annis fingulis
dicto octo frufta de Granario noftro exfoluere feu | miniftrare
plenario cum effectu, nifi fterilitas uel alia clades peftilencie
quicunque detrimental iniciat in dicto bono vnde diminutio
fiat cenfum prefatorum, que | diminutio in folutione dictorum
cenfuum ad prefatas tranfibit perfonas, ipfis etiam cenfibus

cum prefatis bonis, poftquam prenotate perfone de medio
vite omnef tranfierint, nobis | ac noftre Ecclefie plenius ac libere
uacaturis. Ad que etiam omnia et fingula prefcripta nos

nobifque fuccedentef prefentibus obligamus, vna cum Ecclefia
noftra. In cuius rei robur | et euidentiam Nos Viricus de

Landenberc prepofitus et Capitulum Ecclefie Beronenfis fepedicti
Singula (sic) noftra duximus prefentibus appendenda. Datum
Berone, anno Domini | M"CG"LXXXX. VHP., in octava Sancti

Stephani prothomartyris. Indictione XIP
Die Ovalsiegel von Propst und Capitel hangen beschädigt.
Neugart, Episcop. Gonl't. II, 397 liest irrig 1299 ; er glaubt wegen

Ind. XII. die Jahrzahl korrigieren zu müssen.

Nr. 231.
1298. 25, Februar.

Vergabung des Heßengutes an den St. Gatlus Altar durch
Budolf Einhorn.

JJ Im Liber Crinitus fol. 6, b. Veitheim.
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Ea que ordinantur ad bremium falutis eterne dingnum
eft vt ob eorundem perpetuam firmitatem litterarum teftimonio
perennentur. Nouerint igitur tam prefentes | quam pofteri, quos
nofce fuerit oportunum, Quod ego Rûdolfo dictus Eichorn, non
inmemor mee falutis anime in meorum remiffionem peccaminum
tradidi | et affignaui pure et fimpliciter propter deum, Reuerendo
domino meo Vlrico de Landenberc — — prepofito Ecclefie
Beronenfis, et domino Gerungo de Saconif, eiusdem Ecclefie |

canonico, viginti hbraf denariorum, vnialif monete eo pacto,
quod Iidem fua mediante prouiuencia in veftigando poffeffionem,
fingulif annif aliquos | reddituf perfoluentem prédictif denariis
Capelle Sanctorum Galli et Fridolini confefforum compararent.
Ipfi vero domini fundatores et dotatores dicte | Capelle cupientef
eidem non inmerito fideliter providere, pro dictis denariis bonum
fitum in Wile, dictum Heffen Gut, Beddens vndecim Modios

Spelte | et avene, minoris menfure, ab Adelheide dicta de

Fonte compararunt, Hiif fane condicionibus adiectis, Quod ego
Rodolfus prelibatuf dumdaxat ad j mee tempus vite vfufructu feu

prouentus de dicto bono gaudere debeo. Cum vero de hac

vita migravero diete capelle dictorum media pars | redituum
perpetuo tribuatur, Reliqua vero pars prebendariis fingulis et
vniuerfis Ecclefie Beronenfis in fefto beati Michahelis equaliter
dividatur. Et quicunque | tunc tempori! diete Capelle Capella-
nuf fuerit, ipfum ad horum executionem perpetuum commiffa-
rium eligo per prefentes. Scire etiam volo prefentibuf | vni-
verfos Cammerario Ecclefie Beronenfis vice ipfius ecciefie duos
denarios nomine cenfuf in fefto Beati Michaheiif fingulif annis
de prehabitis bonis debere | perfolvi. Et in horum euidentiam
pieniorem optinui prefentem paginam Sigiiforum mvnimine
prefati domini mei. prepofiti et domini Gerungi, | domini de

Welthein, camerari! memorati, in teftimonium perpetuum et

robur communiri. Nos vero Viricus de Landenberc
prepofitus, et Gerungus fund- | atores feu dotatore! Capelle
predicte principales, nec non Waltherus de Welthein, Camnie-
rarius Sigilla noftra ad prefcripti Budolfi | petitionem prefentibuf
duximuf appendenda. Datum anno domini M^CC'LXXXXVIII'.
V. Kalendas Magi, Indictione XIIII0 Die 3 Siegel hangen.
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Nr. 232.

1298, 7. Juli, Sursee.

Peter von Ettiswil, Kaplan zu Sursee, vergabt dem Stift
Münster seine beweglichen und unbeweglichen Güter, die er
von C. Schönbrot erhalten hatte.

In nomine domini amen. Vniuerfis prefencium infpecto-
ribus feu auditoribus. Petrus de Etizwile, prebendarius Ecclefie
in Surfee, obedientiam maioribus et humilibus compaffionem
cum noticia fubfcriptorum. Nouerint vniuerfi tarn pofteri quam
prefentes, quos nofce fuerit oportunum quod ego prefatus P.
adhuc fanus mente mihi confcius viva voce omnes res. feu

poffeffiones, tam mobiies quam immobiles quondam C. dicti
Schônbrot, felicis memorie, quas mihi idem tarn in genere

quam in Ipecie legauerat feu legitime legationis titulo donauerat
pofiidendas, in quibus etiam eidem poft mani mortem plenaria
f'uccefferam poli'effione, in hiis meum ftatuens teftamentum
dono ac trado fett tradidi fub teltamenti nomine ad honorem
dei omnipotentis ac beali Michahelis archangeli libéras et

quiddatas ad manus reuerendi domini Virici de Landenberc,
prepofiti Ecclefie Beronenfis, nomine ipfius ecclefie Beronenfis

ac capituli Ecclefie eiufdem plenaria perceptione poffidendas,
fpecialiter mature difcretioni ipfius domini domini Virici de

Landenberc, prepofiti prefati committens, ut de ipfis rebus feu

poffefionibus ordinem ftatuat, ac fidefiter difponat, quidquid
rationi fue mentis in Mubre remedium anime mee ac anime
quondam C. prefati vifum fuerit expedire. Dans etiam ipfi
prepofito et capitulo ecclefie Beronenfis prefatis poteftatem
plenariam dictas poffeffiones ac res omnes et fingulas, tarn

mobiles, quam immobiles cum poffeffione libera ac plenaria
earundem pro Ie ac fua Ecclefia per fe uel per fuum certum
nuntium ad fe, feu in fuam poteftatem trahendi, intrandi,
manutenendi, in hiis libere agendì ac ordinandi, quid fibi ac
fue Ecclefie fub vfu vtiliori decreverit expedire. Hac etiam
adiecta conditione, quod fi Petruf, filius heresque legitimus

Geschichtsfrd. Bd. LX. Urkunden Beromünster. 18
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quondam G. fepedicti ad proprios laref redierit. dicte res feu

poffeffiones integraliter ad eundem redibunt, ac plenarie deuo-

luentur. Teftes vero, qui ordinationi huius teftamenti
interfuerunt,' vocati funt hii. Petrus de Berona, Gerungus de

Seconis. R. de Butenfulz. Canonici Beronenfes. Heinricus de

Fribach, viceprebendarius. H. dictus Grello. viceplebanus
Ecclefie in Surfe, C. viceplebanus Ecclefie in Obemkilch,
Magifter Bonifacius phyficus de Luceria; R. de Trofchberg, «Io.

de Rüdifwile. utilités. H. Trutman, H. dictus Roto, Scuftetus